
Информационный бюллетень
№27(312) от 28 мая 2020 г.ВЕСТНИК

Тулунского района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района

 Объявление

Администрация Евдокимовского сельского поселения в соответствии с частью 5.1 статьи 
10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности заклю-
чения договора купли-продажи или договора аренды без проведения торгов на земельный 
участок с кадастровым номером 38:15:000000:1835, общей площадью 1555234+/-873  кв.м., 
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: 
для сельскохозяйственного производства (дата регистрации муниципальной собственно-
сти 06.02.2020 г.).
Сельскохозяйственные организации или крестьянские (фермерские) хозяйства, использу-
ющие указанные земельные участки, вправе обратиться в администрацию Евдокимовского 
сельского поселения по адресу: 665212, Тулунский район, с. Бадар, ул. Перфиловская, д.1, с 
заявлением о заключении договора купли-продажи или договора аренды на указанный зе-
мельный участок в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права 
муниципальной собственности на указанные земельные участки.
Цена земельного участка составляет :  39658,47   рублей.

Объявление

Администрация Евдокимовского сельского поселения в соответствии с частью 5.1 статьи 
10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности заклю-
чения договора купли-продажи или договора аренды без проведения торгов на земель-
ный участок с кадастровым номером 38:15:060503:1288, общей площадью 2090000+/-1012  
кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использо-
вание: для сельскохозяйственного производства (дата регистрации муниципальной соб-
ственности 05.02.2020 г.).
Сельскохозяйственные организации или крестьянские (фермерские) хозяйства, использу-
ющие указанные земельные участки, вправе обратиться в администрацию Евдокимовского 
сельского поселения по адресу: 665212, Тулунский район, с. Бадар, ул. Перфиловская, д.1, с 
заявлением о заключении договора купли-продажи или договора аренды на указанный зе



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 27(312) 28 мая 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

мельный участок в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права 
муниципальной собственности на указанные земельные участки.
Цена земельного участка составляет:  53295   рублей.

Объявление

Администрация Евдокимовского сельского поселения в соответствии с частью 5.1 статьи 
10 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности заклю-
чения договора купли-продажи или договора аренды без проведения торгов на земель-
ный участок с кадастровым номером 38:15:130501:2191, общей площадью 3448813+/-1300  
кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использо-
вание: для сельскохозяйственного производства (дата регистрации муниципальной соб-
ственности 06.02.2020 г.).
Сельскохозяйственные организации или крестьянские (фермерские) хозяйства, использу-
ющие указанные земельные участки, вправе обратиться в администрацию Евдокимовского 
сельского поселения по адресу: 665212, Тулунский район, с. Бадар, ул. Перфиловская, д.1, с 
заявлением о заключении договора купли-продажи или договора аренды на указанный зе-
мельный участок в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права 
муниципальной собственности на указанные земельные участки.
Цена земельного участка составляет : 105533 рублей.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2020 г.                                                    № 48-пг
г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулун-
ского муниципального района» на 2017-2022 годы

В целях создания условий для формирования доступной квалифицированной медицинской 
помощи на территории муниципального образования «Тулунский район», в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 7(1) Закона Иркутской области от 05.03.2010 г. № 4-оз 
«Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», Положением о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 27(312) 28 мая 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
488823,0 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 74493,4 тыс. руб.;

2018 год – 81050,9 тыс. руб.;

2019 год – 84200,8 тыс. руб.;

2020 год – 91191,3 тыс. руб.;

2021 год – 78179,3 тыс. руб.;

2022 год – 79707,3 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 337023,8 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 58440,6 тыс. руб.;

2018 год – 69879,7 тыс. руб.;

2019 год – 63903,6 тыс. руб.;

2020 год – 51861,4 тыс. руб.;

2021 год – 45550,6 тыс. руб.;

2022 год – 47387,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 125658,5 
тыс. руб., в том числе:

2017 год – 10392,6 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 34933,2 тыс. руб.;

2021 год – 28584,7 тыс. руб.; 

2022 год – 28261,4 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 

программы

района и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации 

Тулунского муниципального района от 05.10.2015г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 
43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	 1.Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муни-
ципального района» на 2017-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг, (далее – Программа) следую-
щие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изло-
жить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 27(312) 28 мая 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 456054,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 67739,6 тыс. руб.;

2018 год – 76264,4 тыс. руб.;

2019 год – 79209,9 тыс. руб.;

2020 год – 86735,8 тыс. руб.;

2021 год – 72288,4 тыс. руб.;

2022 год – 73816,4 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 
329815,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 57347,0 тыс. руб.;

2018 год – 68993,2 тыс. руб.;

2019 год – 62912,7 тыс. руб.;

2020 год – 51405,9 тыс. руб.;

2021 год – 43659,7 тыс. руб.;

2022 год – 45497,0 тыс. руб.

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2022 
годы Приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Предполагаемый объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 3713,9 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 670,4 тыс. руб.;

2018 год – 735,3 тыс. руб.;

2019 год – 760,9 тыс. руб.;

2020 год – 225,5 тыс. руб.;

2021 год – 660,9 тыс. руб.;

2022 год – 660,9 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тулунском муниципальном районе» на 2017-2022 годы, приложения № 1 к 
Программе изложить в следующей редакции:

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 580,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 396,7тыс. руб.;

2021 год – 44,0 тыс. руб.;

2022 год – 58,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения Фонда 
социального страхования Российской Федерации составляет 25560,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 5660,2 тыс. руб.;

2018 год – 3900,0 тыс. руб.;

2019 год – 4000,0 тыс. руб.;

2020 год – 4000,0 тыс. руб.;

2021 год – 4000,0 тыс. руб.;

2022 год – 4000,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 27(312) 28мая 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4) Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настояще-
му постановлению;
5) Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настояще-
му постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 
развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                   М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
                                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 27 апреля 2020 г. № 48 - пг_____

					   
 "Приложение № 7 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 

БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 125658,5 тыс. 
руб., в том числе:

2017 год – 10392,6 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 34933,2 тыс. руб.;

2021 год – 28584,7 тыс. руб.; 

2022 год – 28261,4 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 580,5 тыс. 
руб., в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 396,7 тыс. руб.;

2021 год – 44,0 тыс. руб.;

2022 год – 58,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 27(312) 28 мая 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие 
Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 80 200,8 87 191,3 74 179,3 75 
707,3 463 262,8

Местный бюджет (далее 
– МБ) 58 440,6 69 879,7 63 903,6 51 861,4 45 550,6 47 

387,9 337 023,8

Средства, 
областного бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
– ОБ) - при наличии

10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 
261,4 125 658,5

Средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
– ФБ) - при наличии

0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее 
– ИИ) - при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 66 790,3 75 065,9 78 068,6 84 552,0 71 540,0 73 
068,0 449 084,8

МБ 56 397,7 67 794,7 61 771,4 49 222,1 42 911,3 44 
748,6 322 845,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 
261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодежной 
политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9

МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9

МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 27(312) 28  мая 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9

МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9

МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 1 
160,0

1 
160,0 3 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 1 
160,0

1 
160,0 3 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 1 
160,0

1 
160,0 3 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 1 
160,0

1 
160,0 3 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья» Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 27 (312) 28 мая 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.3. Основное меропри-
ятие «Приобретение 
(строительство) 
жилья для молодых 
специалистов (врачей, 
фельдшеров), 
поступивших на 
работу в структурные 
подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенные на 
территории Тулунского 
муниципального 
района.»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0

1 
000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0

1 
000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0

1 
000,0 2 000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 
000,0

1 
000,0 2 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 79 209,9 86 
735,8

72 
288,4

73 
816,4 456 054,5

МБ 57 347,0 68 993,2 62 912,7 51 
405,9

43 
659,7

45 
497,0 329 815,5

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 696,7 74 179,4 77 077,7 84 
096,5

69 
649,1

71 
177,1 441 876,5

МБ 55 304,1 66 908,2 60 780,5 48 
766,6

41 
020,4

42 
857,7 315 637,5

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0

1 
528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0

1 
528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 27(312) 28  мая  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 71 476,5 77 
721,8

63 
624,0

65 
107,6 406 287,8

МБ 49 544,3 61 149,8 55 179,3 42 
391,9

34 
995,3

36 
788,2 280 048,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 59 936,9 68 421,0 71 476,5 77 
721,8

63 
624,0

65 
107,6 406 287,8

МБ 49 544,3 61 149,8 55 179,3 42 
391,9

34 
995,3

36 
788,2 280 048,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих органов 
местного самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 541,5 7 
541,5

7 
541,5 41 199,4

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 541,5 7 
541,5

7 
541,5 41 199,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 902,2 4 
902,2

4 
902,2 27 021,4

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 902,2 4 
902,2

4 
902,2 27 021,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0

1 
528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 
528,0

1 
528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное 
мероприятие «Совершен-
ствование системы учета 
муниципальной соб-
ственности Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 27(312) 28 мая 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0

МБ 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0

МБ 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
                                                                                                                                                             к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от "____" ____________ 2020 г. № _____

					   
 "Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧ-

НИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 27(312) 28 мая 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 74 493,4 81 050,9 84 200,8 91 191,3 78 179,3 79 707,3 488 823,0
Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 63 903,6 51 861,4 45 550,6 47 387,9 337 023,8

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 
(далее – ОБ)

10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 261,4 125 658,5

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее – ФБ)

0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 72 450,5 78 965,9 82 068,6 88 552,0 75 540,0 77 068,0 474 645,0

МБ 56 397,7 67 794,7 61 771,4 49 222,1 42 911,3 44 748,6 322 845,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 27(312) 28 мая 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9

МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
МБ 670,4 735,3 760,9 225,5 660,9 660,9 3 713,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3
МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 1 160,0 1 160,0 3 084,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 1 160,0 1 160,0 3 084,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 1 160,0 1 160,0 3 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 1 160,0 1 160,0 3 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприя-
тие «Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 27(312) 28 мая 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное мероприятие 
«Приобретение (строитель-
ство) жилья для молодых 
специалистов (врачей, 
фельдшеров), поступив-
ших на работу в структур-
ные подразделения ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница», расположенные 
на территории Тулунского 
муниципального района.»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 2 000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2022 годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 25 970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 25 970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

3.1. Основное мероприятие 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 27(312) 28 мая 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 79 209,9 86 735,8 72 288,4 73 816,4 456 054,5

МБ 57 347,0 68 993,2 62 912,7 51 405,9 43 659,7 45 497,0 329 815,5

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 696,7 74 179,4 77 077,7 84 096,5 69 649,1
О 
предоставлении 
информации 

370 699,4

МБ 55 304,1 66 908,2 60 780,5 48 766,6 41 020,4 42 857,7 315 637,5

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 261,4 125 658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 27(312)  28 мая 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Основное 
мероприятие «Обеспе-
чение деятельности 
мэра Тулунского 
мунципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 71 476,5 77 721,8 63 624,0 65 107,6 406 287,8
МБ 49 544,3 61 149,8 55 179,3 42 391,9 34 995,3 36 788,2 280 048,8
ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 261,4 125 658,5
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 936,9 68 421,0 71 476,5 77 721,8 63 624,0 65 107,6 406 287,8
МБ 49 544,3 61 149,8 55 179,3 42 391,9 34 995,3 36 788,2 280 048,8
ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 34 933,2 28 584,7 28 261,4 125 658,5
ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 44,0 58,0 580,5
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 541,5 7 541,5 7 541,5 41 199,4
МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 541,5 7 541,5 7 541,5 41 199,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 902,2 4 902,2 4 902,2 27 021,4
МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 902,2 4 902,2 4 902,2 27 021,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 27(312) 28 мая 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0
МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4. Основное 
мероприятие «Инфор-
мационное освещение 
деятельности органов 
местного самоуправ-
ления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 122,9 1 167,3 7 794,3
МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 122,9 1 167,3 7 794,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 122,9 1 167,3 7 794,3
МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 198,1 1 122,9 1 167,3 7 794,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0
МБ 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0
МБ 20,5 57,1 15,0 74,4 0,0 0,0 167,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 28.05.2020 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"


